Дело № 5-39-9/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2017 года             			г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района Республики Крым Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из  Контрольно-счетного органа – адрес ... адрес  о привлечении к административной ответственности должностного лица – директора ... наименование организации -
фио, паспортные данные ... женатого, имеющего несовершеннолетнюю дочь фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
 по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
фио, являясь должностным лицом – директором ... наименование организации, допустил представление в орган (должностному лицу), осуществляющему муниципальный финансовый контроль, сведений (информации) в искаженном виде.
Так, фио, являясь должностным лицом – директором ... наименование организации,  направил на имя председателя Контрольно-счетного органа - адрес ... адрес письмо от дата исх.№дата за своей личной подписью, в котором проинформировал, что ... не оформлялись Технические условия на подключение фонтана, расположенного в саду (сквере) ..., к сетям водоснабжения и водоотведения.
При этом из ответа и.о. директора ... наименование организации фио от дата исх. №..., поступившего в адрес ... адрес дата годка, следует, что на основании заявления наименование организации от дата №... ... наименование организации» были выданы технические условия №... от дата на подключение (технологическое присоединение) к центральной системе водоснабжения и водоотведения фонтана, расположенного по адресу: адрес, сквер ....
Таким образом, информация, представленная директором ... фио в адрес ... адрес информация, содержащаяся в письме от дата исх.№... о том, что ... не оформлялись Технические условия на подключение фонтана, расположенного в саду (сквере) ..., к сетям водоснабжения и водоотведения, является искаженной (недостоверной).
	В суде фио свою вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, в содеянном чистосердечно раскаялся.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд считает достоверно установленным, что фио совершил правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный финансовый контроль, сведений (информации) представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
Вина фио в совершении правонарушения подтверждается:
- сведениями протокола об административном правонарушении №... от дата,
- копией служебной записки  аудитора ... фио от дата о выявлении данных, указывающих на наличие  события административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ,
- копией ответа директора ... фио  от дата исх. №..., согласно которому ... не оформлялись Технические условия на подключение фонтана, расположенного в саду (сквере) ..., к сетям водоснабжения и водоотведения,
- копией ответа  и.о. директора ... наименование организации фио от дата исх. №... о выдаче технических условий  №... от дата на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоснабжения и водоотведения фонтана, расположенного в сквере … адрес на основании заявления наименование организации №... от дата
- копией заявления ... в лице директора фио на имя Директора ... наименование организации о выдаче технических условий на подключение к сетям водоснабжения и водоотведения фонтана, расположенного в сквере … в адрес от дата №...,
- копией технических условий на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоснабжения и водоотведения №... от дата,
- копией распоряжения  администрации адрес от дата №... о назначении фио на должность директора ... с дата,
- копией трудового договора администрации адрес с руководителем муниципального учреждения №... от дата,
- копией постановления администрации адрес №... от дата об учреждении муниципального бюджетного наименование организации,
- копией постановления администрации адрес от дата №... о внесении изменений в устав ..., утвержденный  постановлением администрации адрес от дата №...,
- копией устава ..., утвержденного постановлением администрации адрес от дата №....
Статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей6.16, частью 2 статьи 6.31, частями1, 2 и 4 статьи 8.28.1, частью5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8,  19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
   В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от дата №6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» непредставление или несвоевременное представление органами и организациями, указанными в части 1 настоящей статьи, в контрольно-счетные органы по их запросам информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а равно представление информации, документов и материалов не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) законодательством субъектов Российской Федерации.
 Согласно ч.3 ст.266.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации  Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять в органы государственного (муниципального) финансового контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления государственного (муниципального) финансового контроля, предоставлять должностным лицам органов государственного (муниципального) финансового контроля допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.
  Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в органы государственного (муниципального) финансового контроля информации, документов и материалов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц органов государственного (муниципального) финансового контроля влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
  С учетом изложенного, суд пришел к выводу, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, признается его раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио не установлено.
  При назначении административного взыскания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, который ранее к административной ответственности не привлекался, женат, имеет несовершеннолетнего ребенка.
Исходя из изложенного, суд считает необходимым привлечь его к административной ответственности, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма. Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также предупреждению совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь по ст.ст.19.7, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать директора ... наименование организации фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате в полном объеме не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: р/с ..., получатель  УФК по РК (КСП ГО Евпатория РК, л/с ...), БИК ..., КПП ..., ИНН ..., ОКТМО ..., ОГРН ..., код дохода  ... (прочие поступления от денежных взысканий (штрафов),  назначение платежа административный штраф.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №39 Евпаторийского судебного района адрес по адресу: адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья							Е.А.Фролова